


PRESENTACIÓN

Qué digital (www.quedigital.com.ar) es un diario digital de Mar del Plata (Argentina) autogestionado 
por periodistas nucleados en la Cooperativa de Trabajo La Redacción Limitada, una productora de 
contenido audiovisual conformada en 2014 por periodistas y fotógrafos de la ciudad de Mar del Plata.

En Qué digital la audiencia encuentra información en tiempo real, con un abordaje profesional, 
completo y en profundidad de lo que pasa en la ciudad, los barrios y las calles, con un marcado perfil 
social, contenido original e innovador y sin ningún tipo de condicionamiento político ni empresarial.

Acorde a la velocidad con que se vive en el siglo XXI, Qué digital informa a través de sus distintas 
plataformas: se puede leer desde la computadora, tablet o smartphone (con un diseño web 
adaptable) por www.quedigital.com.ar y seguir en redes sociales para estar en contacto con las 
noticias minuto a minuto.

En estos nueve años de trabajo, Qué digital ha logrado un crecimiento sostenido y constante en su 
audiencia y ha logrado crear su comunidad en Mar del Plata. En números, pasó de tener 130 mil 
páginas vistas por mes a cerca de un millón, lo que le ha permitido posicionarse como uno de los 
medios de comunicación de referencia para la ciudad y la zona. 

Periodismo comprometido
con la comunidad

Información
al instante

Cooperativa autogestionada
por periodistas

Contenido en
múltiples plataformas

Staff de profesionales
y colaboradores

Servicios
Clima, cotización, farmacias

de turno y otros

Cobertura fotográfica Diseño web adaptable



FORMATOS COMERCIALES

BANNERS EN HOME

H1 BANNER (tamaño variable)

H2 BANNER (tamaño variable)

H3 BANNER (tamaño variable)

1200px ancho max
160px alto max

1200px ancho max
160px alto max

1200px ancho max
160px alto max

890x160 pxH4 BANNER

H5 BANNER

H6 BANNER

310x310 px

310x620 px

H7 BANNER

H8 BANNER

890x160 px

890x160 px

POP-UP BANNER 890x593 px

*H1 se ve en todo el sitio, no solo en HOME

H2

H3

H1

H5

H4

H7

H8

H6
POP-UP

y ha logrado crear su comunidad en Mar del Plata. En números, pasó de tener 130 mil páginas vistas por mes en 2014 a cerca de un millón en 2023, lo que le ha permitido posicionarse como uno de los medios de comunicación de referencia para la ciudad y la zona. y ha logrado crear su comunidad en Mar del Plata. En números, pasó de tener 130 mil páginas vistas por mes en 2014 a cerca de un millón en 2023, lo que le ha permitido posicionarse como uno de los medios de comunicación de referencia para la ciudad y la zona. 



FORMATOS COMERCIALES

BANNERS EN MOBILE

H1 BANNER (tamaño variable)

H2 BANNER (tamaño variable)

H3 BANNER

1200px ancho max
160px alto max

1200px ancho max
160px alto max

H4 BANNER

H5 BANNER

H6 BANNER

310x310 px

310x310 px

310x620 px

310x310 px

310x310 px

310x310 px

*H1 se ve en todo el sitio, no solo en HOME

H7 BANNER

H8 BANNER

330x330 pxPOP-UP BANNER

H1
H2

H3

POP-UP

H5

H4

H7

H8
H6



FORMATOS COMERCIALES

BANNERS EN NOTA

N1 BANNER (tamaño variable)

N5 BANNER

N6 BANNER

1200px ancho max
160px alto max

310x310 px

310x620 px

N1

N5

N6



FORMATOS COMERCIALES

BANNERS EN SECCIÓN

S1 BANNER (tamaño variable) 1200px ancho max
160px alto max

S1



CONFÍAN EN NOSOTROS



CONTACTO

Julia Drangosch | Presidenta Cooperativa de Trabajo LA REDACCIÓN
(0223) 155-215355 | jdrangosch@gmail.com

(0223) 155-605760 | quediariodigital@gmail.com 


